
Přenesli hvězdy na zem. Kurz Krajina a fenomén

Compiled Jun 20, 2024 12:10:09 PM by Document Globe ®   1

Pocta jasným hvězdám. Studující kurzu Krajina jako fenomén
si připomněli land-art ze 70. let
"Džungle" před fakultou mohla o víkendu připomínat hustě osídlené tábořiště. Ohníčky, které se v ní objevily, ale
nesloužily k opékání pochutin. Vytvořili je studující kurzu  Krajina jako fenomén  pod vedením  docenta Jaroslava Alta
jako (skromnější) připomínku land-artu Olafa Hanela.
"Představení nazvané Pocta jasným hvězdám se odehrálo na Vysočině v březnu 1972. Jednalo se o symbolické
přenesení hvězd na zem, 120 ohňů na ploše jednoho hektaru. V přilehlých prostorách fakulty jsme si však na ohně
netroufli a plamen nahradil symbolický plamínek svíčky," komentuje připomínku student Rostislav Šíma.

Foto: Rostislav Šíma, Jaroslav Alt

Kurz Krajina jako fenomén tematizuje vztak člověka a krajiny - přírody, teoretickou i praktickou formů. Součastí blokové
výuky je totiž i výtvarná práce v plenéru. Vypisuje jej Historický modul Studia humanitní vzdělanosti.

https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=predmet&kod=YBHC035
https://dmek.fhs.cuni.cz/DMEK-26.html

